¹⁾ supremo 2. — ²⁾ spectantem 2, 2aa. — ³⁾ regis 2aa. — ⁴⁾ extorta 2aa. — ⁵⁾ magis 2aa. — ⁶⁾ meruere — postmodum není v 2. — ⁷⁾ A. 8. — ⁸⁾ N. 8. — ⁹⁾ et 2aa, 8.

¹²⁶⁰ Lasciae duces, et innumeram multitudinem inhumanorum hominum Comanorum et Ungarorum et¹⁾ diversorum Sclavorum, Siculorum quoque et Walachorum, Bezzermiorum et Hysmahelitarum, scismaticorum etiam, utpote Graecorum, Bulgarorum, Rusciensium et Bosnensium haereticorum, auctore deo gessimus, et victoriae nobis datae coelitus, et post victoriam inter nos ex parte una et dictos reges ex altera concordiae reformatae processum non ab re paternitati vestræ duximus prævia veritate præsentibus declarandum. Sane cum ad flumen, quod²⁾ Morawa dicitur, circa locum a castro et oppido Hemburk duobus milliaribus distantem, Ungariae ac Austriae confinia inibi terminantem, cum nostris exercitibus venissemus, dictos reges et exercitus eorundem illis castra metatos in opposita parte ripae invenimus ex adverso. Sicque factum est, ut nostra et adversariorum castra solus duntaxat diceret fluvius memoratus. Cumque sic loci positio se haberet, ut ad³⁾ adversarios sine irremediabili nostrorum iactura votivum non possemus consequi⁴⁾ accessum, et pro reformanda inter nos et eosdem reges pace fuisset utrimque aliquoties multipliciter attemptatum, ipsis vero regibus de die in diem et⁵⁾ de hora in horam suus in diversas variantibus voluntates, non restaret aliquis paci locus, haud dubium ad instar Pharaonis corda illorum indurante domino ultionum; novissime unius duorum parti adversae obtulimus optionem, ut videlicet vel illa nobis cederet, quatenus ad eandem gerendi belli causa transire possemus, vel nos id parti adversae concederemus. E quibus disiuncte partibus alteram⁶⁾ pars adversa elegit, ut videlicet nos cederemus et nostra cessione eisdem locum transeundi daremus. Et ut id posse fieri videretur quovis impedimento cessante, dicti reges et eorum bani et comites treugas constitutas et suis iuramentis firmatas per totum diem beatae Margaretae festum⁷⁾ proximo praecedentem et medietatem ipsius festi diei nobis mediantibus idoneis nunciis remiserunt. Verum hiidem sua pacta et iuramenta soliti violare, per vada inventa et sibi aptata clam⁸⁾ noctu ad nostram partem

Krakowskému a Leškovi mladému Lenčickému knížatům a nesčislennému množství lidí nelidských Kumanů a Uhrů a rozličných Slowanů, též Sékelů a Walachů, Bezerminů a Ismaelitů, schismatiků také, jakožto Řeků, Bulharů, Rascianů a Bosňanů kaciřských, a vítězství nám s nebes daného, a míru po vítězství mezi námi s jedné a řečenými králi s druhé strany obnoweného, prawdu na očích majice, Oteowství Wašemu timto wyložiti. Když jsme zajisté přitáhli s vojsky swými k řece Moravě u města dvě mile od zámku a města Hemburka wzdáleného, které tam naznačuje hranice mezi Uhry a Rakausy, spatřili jsme řečené krále a vojska jejich, kterak tam byli zarazili ležení na druhé straně řeky naproti. A tak se jest stalo, že naše a protiňníků ležení jediná toliko zmíněná řeka od sebe dělila. Když pak položení města bylo takové, že jsme žádaucího přistupu na protiňníky naše nemohli obdržeti bez nenabyté ztráty našich, a o obnowení míru mezi námi a týmž králi s obou stran několikrát wšelijak se jednalo, ale poněvadž oni králové ode dne ke dni ano od hodiny k hodině rozličně wůle swé měnili, pro mír žádnuhého města nezůstávalo, ježto nepochybňé pán msty zatwrzował srdece jejich na spůsob Faraona; konečně jsme protiňné straně podali, aby jedno ze dwau zwolila, totiž buď aby ona nám ustaupila, aby chom k ni k swedení bitvy přejiti mohli, neb že my toho straně protiňné dopustime. Z kterýchžto dwau rozdílných wěci protiňná strana druhou jest zwolila, totiž abychom my ustaupili a našim ustaupením jim propůjčili města ku přechodu. I aby se zdálo, že se tak může státi bez wšeliké překážky, řečení králové a báni i župané jejich wydali nám po poslích spůsobilých příměří ustanovené a přísahami swými stvrzené na celý den, který bezpostředně předcházel před swátkem svaté Markety a na půl téhož dne zasvěceného. Ale oni, jsouce zvyklí smlauwy a přísahy swé rušiti, přes brody vyhledané a prwé pro sebe upravené tajně w noci přešli na naši stranu se wším wojskem swým. A když jsme prawili: pokoj a bezpečnost, z ne-